
 

  
 

Page 1 of 1 
27/08/2015 

VERYLUBE 15W-40 SL/CI-4 
Минеральное масло для легковых и грузовых автомобилей. 

 Применяется всесезонно в легковых и грузовых автомобилях. 

 Универсально в применении для бензиновых, на сжиженном газе (LPG) и дизельных двигателей. 

 Эффективно для современных двигателей: многоклапанных, с турбонаддувом (в том числе с системой 

рециркуляции отработавших газов), с непосредственным впрыском и др. 

 

 

Масло VERYLUBE 15W-40 SL/CI-4 выполняет  

требования спецификаций:  

 

SAE 15W-40 

API SL/CI-4/CH-4/CG-4/CF-4/CF 

ACEA A3/B4/E7 

Global DHD-1/DLD-1/DLD-3 

требования фирм производителей: 

 

Caterpillar ECF-1a/ECF-2 

DAF standard interval 

Iveco Long Drain 

Mack EO-M Plus and T10 

MAN 3275/271 

MB 228.1, 228.3, 229.1  

Renault RLD/RLD-2 

Volvo VDS-2, VDS-3 

Allison C4 

Cummins CES 20071/72/76/77 

DDC Oil Category 2 

Deutz / MWM 

JDQ-78A  

ZF TE-ML 07C 

 

Физико-химические данные* 

Плотность при 20 °C, kg/l 

Вязкость при 100 °C, mm²/s 

Вязкость при 40 °C, mm²/s 

Вязкость при –25 °C, mPa s 

Индекс вязкости 

Температуры вспышки,  °C 

Температура застывания,  °C 

Сульфатная зольность, масс.% 

Щелочное число, mgKOH/g 
 
*типичные показатели 

0,882 

13,7 

102,3 

<7000 

134 

214 

<–27 

1,2 

9,2 

 

 

Упаковка 

бочка 60 L     Арт. XВ 20655 

бочка 200 L      Арт. XВ 20755 


