

VERYLUBE 15W-40 SL/CI-4

Минеральное масло для легковых и грузовых автомобилей.

- Применяется всесезонно в легковых и грузовых автомобилях.
- Универсально в применении для бензиновых, на сжиженном газе (LPG) и дизельных двигателей.
- Эффективно для современных двигателей: многоклапанных, с турбонаддувом (в том числе с системой рециркуляции отработавших газов), с непосредственным впрыском и др.

Масло VERYLUBE 15W-40 SL/CI-4 выполняет

требования спецификаций:

SAE 15W-40
 API SL/CI-4/CH-4/CG-4/CF-4/CF
 ACEA A3/B4/E7
 Global DHD-1/DLD-1/DLD-3

требования фирм производителей:

Caterpillar ECF-1a/ECF-2
 DAF standard interval
 Iveco Long Drain
 Mack EO-M Plus and T10
 MAN 3275/271
 MB 228.1, 228.3, 229.1
 Renault RLD/RLD-2
 Volvo VDS-2, VDS-3
 Allison C4
 Cummins CES 20071/72/76/77
 DDC Oil Category 2
 Deutz / MWM
 JDQ-78A
 ZF TE-ML 07C

Физико-химические данные*

Плотность при 20 °C, kg/l	0,882
Вязкость при 100 °C, mm ² /s	13,7
Вязкость при 40 °C, mm ² /s	102,3
Вязкость при -25 °C, mPa s	<7000
Индекс вязкости	134
Температуры вспышки, °C	214
Температура застывания, °C	<-27
Сульфатная зольность, масс.%	1,2
Щелочное число, mgKOH/g	9,2

*типичные показатели

Упаковка

бочка 60 L
 бочка 200 L

Арт. XB 20655
 Арт. XB 20755